



OGGETTO:	p/c del COMUNE DI LORETO			
	GARA PROCEDURA APERTA. per l'affidamento dei seguenti servizi suddivisi in lotti:			
	LOTTO	DESCRIZIONE SERVIZIO	IMPORTO (€)	CIG
	1	Servizi a supporto della domiciliarità minori	223.738,26	6951340B3A
	2	Servizi a supporto della domiciliarità anziani – non autosufficienza	326.520,00	6951347104
	3	Servizi socio scolastici	436.883,28	695135037D
	4	Servizi prima infanzia	104.484,90	6951358A15
	5	Segretariato sociale	116.331,15	6951363E34
	6	Servizi semiresidenziali disabilità	436.150,50	695136932B

Quesito n.5.

In riferimento al lotto n. 4 - Servizi prima infanzia, viene indicato nelle tabelle a pag 5 del Disciplinare di gara e a pag 3 del CSA che il monte ore Triennio del servizio educativo è 4500 ore e il servizio ausiliario 330 ore. Si chiede:

- se l'importo totale delle ore indicate in tabella e il corrispettivo Totale Lotto 4 €104.484,90 sia per l'intero triennio come indicato oppure se sia riferito a ciascuno dei tre anni della durata dell'appalto. Da capitolato infatti sono previste 10 ore di servizio al giorno. Ipotizzando un'apertura media del nido di 220 giorni/anno, 1500 ore coprirebbero solo 6 ore/giorno per 1 solo educatore. Le ore per il servizio ausiliario non coprirebbero nemmeno 1 ora al giorno.
- il numero massimo di bambini che la struttura può accogliere;
- il numero medio di giorni di apertura all'anno;
- se i materiali di consumo per le attività ludico didattiche e per le pulizie sono a carico dell'Ente Appaltante o dell'Appaltatore;
- se i pasti (spuntino, pranzo, merenda), sono forniti dall'Ente Appaltante.

Quesito n.6.

In riferimento al lotto n. 1 - Servizi a supporto della domiciliarità dei minori, si chiede se il Totale lotto €223.738,26 è per l'intero triennio o per ciascun anno di durata dell'appalto.

Risposta al quesito n.5.

Su indicazione del RUP si riscontrano i quesiti nei termini che seguono:

- l'importo è relativo al triennio: le ore di servizio ausiliario sono poche perchè tale servizio viene attivato esclusivamente per le sostituzioni del personale comunale in caso di assenze;
- la struttura è autorizzata per n.° 35 posti ma di media accoglie, per ciascun a.e., circa 30 bambini;
- 220 giorni;

- d. i materiali di consumo sono a carico dell'Ente Appaltante;
- e. pasti sono forniti dall'ente appaltante.

Risposta al quesito n.6.

Tutti gli importi relativi a ciascuno dei 6 lotti sono calcolati per l'intero triennio.

Il Dirigente
F.to Dott. Lucia Marinangeli